Akait ilmi ile ilgili olarakta “Adudiye” denilen akaid şerhi,

Celaleddin Devvani’nin (ö.908,1502) “İspatı Vacip” adlı eseri, Necmettin Ebu Hafs

Ömer Nesefi’nin (ö.637/1142) akait metni ile bunun çeşitli şerhler ile Sadettin

Taftazani’nin akaid şehri okutuluyordu. Usulü hadis ile hadis ilminden İbn Mübarek

(ö181/797) ibn Hacer el Askalani’nin (ö852/1448) eserleri ile Buhari ve diğer hadis

kitapları okutuluyordu. Tefsir’den Ebul Kasım Carullah Mahmud ez Zemahşeri’nin(ö

538/1143) “el Keşşaf” adlı eseri ile Kadı Beyzavi’nin (685/1286) meşhur olan

“Envarut Tenzil” ve “Esrarut Tevil” adlı eseri okutuluyordu.
58

Osmanlı Devleti’nin, medeni ve kültürel alanda gelişmesine ve ilerlemesine

Osmanlıya gelerek hizmet eden bir diğer isim ise Takıyyüddin er-Râsiddir
60

Ali

Kuşçu gibi Takiyuddi’nin de matematik, astaronomi gibi ilimlerde çokça katkısı

olmuştur. Matematik ve astronomi araştırmalarını en iyi seviyeye geldiği dönemde

tekrar İstanbul’a gelmiş (978/1570) ve bir yıl sonra II. Selim zamanında

müneccimbaşılığa tayin edilmiştir. Galata Kulesi’nde gözlem çalışmalarına başlamış

ve bir süre bu çalışmalarına devam etmiştir. 985 (1577) yılından itibaren III.

Murad’ın izniyle Tophane sırtlarında kurduğu rasathânede sürdürmüştür
61

. Bunlar

gibi daha birçok kimse bulunmaktadır.

Kendinden önce kurulmuş olan Anadolu Selçuklu devletinden de örnek aldığı

için medrese sistemin de benzerlikler olacağı aşikârdır. Bunun yanı sıra daha

sahanda uzun süre öğrenci olarak devam ederdi, sonra istediği yerde kalabilirdi.

Sırası geldiğinde mülazım olup, ”Ruznamçe-i Hümayun”a adı yazılırdı. Sırası

gelince, sahn danişmentlerinin eskileri olanlar yani onlar muidlerdir. Her birine birer

tetimme tayin olunup orda kalan softalarabilgi anlatırdı. 1003 (M.1594) tarihine

varıncaya kadar Sahn-ı Semanda müderris olanların şimdiki müderrisler kadar

makam ve saygınlıkları vardı. Danişment olarak uzun bir müddet medreselerde ilim

ile hemhal olmayınca mülazım olunmazdı ve hiçbir müderris bir başka müderrisin

icazetsiz danişmendini alamazdı.